
UCHWAŁA NR IX / 72 / 2015
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 17 czerwca 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze 
zmianami ) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 
1, 2, 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 ze zmianami ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
010 Rolnictwo i łowiectwo 8.425,00 zł

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi

8.425,00 zł

6207 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
625

8.425,00 zł

Ogółem 8.425,00 zł
§ 2. Zwiększa się plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadajacych osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

18.000,00 zł

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

18.000,00 zł

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 18.000,00 zł

Ogółem 18.000,00 zł
§ 3. Zmniejsza się plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
010 Rolnictwo i łowiectwo 8.425,00 zł

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 8.425,00 zł
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych:
- Budowa wodociągu z przyłączami 
w miejscowości Włostów 8.425,00 zł

8.425,00 zł

750 Administracja publicza 32.583,00 zł
75023 Urzędy gmin 32.583,00 zł

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15.000,00 zł
4300 Zakup usług pozostałych 17.583,00 zł

851 Ochrona zdrowia 2.500,00 zł
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2.500,00 zł

4430 Różne opłaty i składki 2.500,00 zł
801 Oświata i wychowanie 35.000,00 zł

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 35.000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 35.000,00 zł
Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 1



Ogółem 78.508,00 zł
§ 4. Zwiększa się plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
010 Rolnictwo i łowiectwo 19.575,00 zł

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 18.425,00 zł

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych:
- Budowa wodociągu z przyłączami 
w miejscowości Włostów   - 8.425,00 zł

8.425,00 zł

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych:
- wykup działek -  10.000,00 zł

10.000,00 zł

01095 Pozostała działalność 1.150,00 zł
4270 Zakup usług remontowych 1.150,00 zł

750 Administracja publiczna 49.626,00 zł
75023 Urzędy gmin 49.626,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12.043,00 zł
4260 Zakup energii 10.000,00 zł
4270 Zakup usług remontowych 10.000,00 zł
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych:
- montaż systemu TV przemysłowej 
w budynku Urzędu Gminy w Lipniku 
17.583,00 zł

17.583,00 zł

851 Ochrona zdrowia 2.500,00 zł
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2.500,00 zł

4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 2.500,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 16.382,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16.382,00 zł
4260 Zakup energii 14.382,00 zł
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 2.000,00 zł

Ogółe
m 88.083,00 zł

§ 5. Zmniejsza się plan przychodów

Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
9500 Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
38.309,96 zł

Ogółem 38.309,96 zł
§ 6. Zwiększa się się plan przychodów

Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
9520 Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym
38.309,96 zł

Ogółem 38.309,96 zł
§ 7. W uchwale Nr  V / 27 / 2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik               

na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

1) . § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości   2.942.567,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) kredytów w kwocie           2.801.567,00 zł,

2) pożyczek w kwocie              141.000,00 zł,

2. Przychody budżetu w wysokości  3.424.967 zł, rozchody w wysokości 482.400 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6”;

2) . w § 10 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 2



„3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 110.709,96 zł, w tym:

3a) pożyczki w kwocie 110.709,96 zł”.

§ 8. Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie  przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2015”, do Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 9. Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2015 roku”, do Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy 
w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 10. Załącznik Nr 5 pod nazwą „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi  na 2015 rok”, do Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady 
Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały.

§ 11. Załącznik Nr 6 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2015 roku”, do Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy 
w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik.

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  IX / 72 / 2015
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 17 czerwca 2015 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2015

w złotych

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w 
tym:

Lp
.

Dzia
ł Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Łączne 
nakłady 

finansowe

rok budżetowy 
2015

(7 + 8+10+11)
dochody 

własne jst
kredyty 

i pożyczki

kredy
ty 

i poży
czki 

podle
gające 
zwrot
owi ze 
środk

ów 
art. 5 
ust.1 
pkt 

2 u.f.p
.)

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych źr.*

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 p
kt 2 i 3 u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1. 010 01010

Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną 
w miejscowościach Gminy Lipnik w latach 2009 – 2011
TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2012 - 2016

226 000,00 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D. 0

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 226 000,00 5 000,00 5 000,00 0

wydatki majątkowe 0

2. 010 01010
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami
TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2015 -2019 25 000,00 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D. 0

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00 0

wydatki majątkowe 0

3. 010 01010
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyjnej wraz
z przyłączami i pompowniami ścieków w miejscowości Kurów 1 853 202,00 620 000,00 205 000,00 141 000,00

A.
B.
C.
D. 274 000,00

Urzad Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 0

wydatki majątkowe 1 853 202,00 620 000,00 205 000,00 141 000,00 274 000,00

4. 010 01010 Budowa wodociągu z przyłączami w miejscowości Włostów 219 500,00 146 000,00 18 425,00 50 000,00

A.
B.
C.
D. 77 575,00

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majatkowe 219 500,00 146 000,00 18 425,00 50 000,00  77 575,00

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 4



 

5. 600 60014

Remont drogi powiatowej Nr 0731T Włostów - Osada Cukrowni Włostów - 
Gozdawa - Żurawniki - Słabuszowice - Międzygórz - Rogal w km 0 + 000 - 6 + 
170 odc. dł. 6,170 km 397 014,00 397 014,00 397 014,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 397 014,00 397 014,00 397 014,00

6. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Włostów 13 - celem poprawy bezpieczeństwa ruchu 467 708,00 467 708,00 236.354,00

A.231 354,00
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 467 708,00 467 708,00 236.354,00 231 354,00

7. 720 72095
e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa - 
budowa społeczeństwa informacyjnego 87 000,00 37 882,00 5 000,00

A.
B.
C.
D. 32 882,00

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 0

wydatki majątkowe 87 000,00 37 882,00 5 000,00 32 882,00

8. 720 72095
e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury JST  - wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa informacyjnego 156 990,00 36 000,00 16 000,00

A.
B.
C.
D. 20 000,00

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 156 990,00 36 000,00 16 000,00 20 000,00

9. 700 70095
Lipnik- gmina przyjazna środowisku. Termomodernizacja bazy dydaktyczno-
kulturowo-administracyjnej w gminie Lipnik 7 270 000,00 6 851 037,00 0 1 941 359,00

A.
B.
C.
D. 4 909 678,00

Urzad Gminy  
Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 7 270 000,00 6 851 037,00 0 1 941 359,00 4 909 678,00

10. 853 85395
Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I – III w Gminie Lipnik
- TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2014 - 2018 1 000,00 200,00 200,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 

1 000,00 200,00 200,00
wydatki majątkowe 

0 0 0

11. 853 85395

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej  - "Wspólna Sprawa"
TWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2014 - 2018

2 500,00 500,00 500,00

A.
B.
C.
D.                    
0

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 2 500,00 500,00 500,00

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 5



wydatki majątkowe

12. 853 85395

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych
TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2014 - 2018 2 500,00 500,00 500,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

wydatki bieżące 2 500,00 500,00 500,00

wydatki majątkowe 0 0

13. 853 85395

Praca u podstaw - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów Szkoły 
Podstawowej im. R. Koseły w Zespole Szkół we Włostowie
- TRWAŁOŚĆ  PROJEKTU na lata 2014 - 2018 1 000,00 200,00 200,00

A.
B.
C.
D

Urząd Gminy  
Lipnik

wydatki bieżące 1 000,00 200,00 200,00

wydatki majątkowe 0 0 0

Suma wydatki bieżące 258.000,00 11.400,00 11.400,00
Suma wydatki majatkowe 10.451.414,00 8.555.641,00 877.793,00 2.132.359,00 231.354,00 5.314.135,00

Ogółem 10.709.414,00 8.567.041,00 889.193,00 2.132.359,00 231.354,00 5.314.135,00 x
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  IX / 72 / 2015
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 17 czerwca 2015 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2015 roku

Planowane wydatki w złotych
w tym źródła finansowania

w 
tym:

dotacje 
i środki 
pochod

zące 
z innyc
h źr.*

środki 
wymien

ione 
w art. 5 
ust. 1 p
kt 2 i 

3 u.f.p.

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynując
a program

L
p.

Dzia
ł

Rozdz
.

Nazwa zadania 
inwestycyjnego

rok 
budżetowy 
2015 (7+8+

9+10)
dochody 

własne jst

kredyty 
i pożyczk

i

kredyt
y 

i poży
czki 

zaciąg
nięte 
na 

realiz
ację 

zadani
a pod 
refun
dację 
wydat
ków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1. 010 01010
Budowa ujęcia wody
do celów chemizacyjnych 50 000,00 50.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

2. 010 01010 Wykup działek 10 000,00 10.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

3. 600 60016
Przebudowa dróg 
gminnych 187.147,00 187.147,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

4. 600 60078
Przebudowa dróg 
powodziowych 810.208,00

810.208,0
0

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

5. 710 71014
Opracowania 
dokumentacyjne 100.000,00 100.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

6. 750 75023

Montaż systemu TV 
przemysłowej w budynku 
Urzędu Gminy w Lipniku 17.583,00 17.583,00

A.
B.
C.
D.

 

Urząd Gminy
Lipnik

7. 754 75412 Zakup pomp szlamowych 9 000,00 9.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

8. 900 90015
Zabudowa nowych 
punktów świetlnych 7.320,00 7.320,00

A.
B.
C.
D.

Urzad Gminy
Lipnik

9. 926 92695
Przebudowa ogrodzenia 
wokół stadionu 5.000,00 5.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

10. 926 92695

Budowa placu zabaw dla 
dzieci w miejscowości 
Sternalice 11.244,00 11.244,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy 
Lipnik

11. 926 92695
Budowa placu zabaw dla 
dzieci w miejscowości 7.000,00 7.000,00

A.
B.

Urząd Gminy 
Lipnik

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 7



Słoptów C.
D.

Ogółem
1.214.502,0

0 404.294,00
810.208,0

0

 

 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. Inne źródła

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  IX / 72 / 2015
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 17 czerwca 2015 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2015 r.

Przewidywane nakłady i źródła 
finansowania

L.p
. Projekt

Okres 
realizacji 
zadania

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

Dzia
ł

Rozdzi
ał źródło kwota

Wydatki w roku 
budżetowym 

2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 2015-2019 Gmina 010 01010

Wartość 
zadania: 25 000,00 5 000,00

Priorytet: Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej

Wydatki 
bieżące: 25 000,00 5 000,00

Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.

- środki 
z budżetu j.s.t. 25 000,00 5 000,00

Projekt: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej wraz
z przyłaczami.
Trwałość projektu na lata 2015 - 2019.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe:
- środki 
z budżetu j.s.t.
- środki 
z budżetu 
krajowego
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE

2.
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 - 2013 2014-2015 Gmina 010 01010

Wartość 
zadania: 219 500,00 146.000,00

Piorytet: Jakość życia na obszarach
wiejskich i zróżnicowanie gospodarki 
wiejskiej

Wydatki 
bieżące:

Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.

- środki 
z budżetu j.s.t.

Projekt: Budowa wodociągu
z przyłączami w miejscowości Włostów

- środki 
z budżetu 
krajowego
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych
Wydatki 
majątkowe: 219 500,00 146 000,00
- środki 
z budżetu j.s.t. 141 925,00 68 425,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 77 575,00 77 575,00
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 9



UE

3.
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2012-2016 Gmina 010 01010

Wartość 
zadania: 226.000,00 5.000,00

Priorytet: Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej

Wydatki 
bieżące: 226.000,00 5.000,00

Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.

- środki 
z budżetu j.s.t 226.000,00 5.000,00

Projekt: Budowa oczyszczalni ścieków
w Lipniku z kanalizacją sanitarną
w miejscowościach Gminy Lipnik. 
Trwałość projektu na lata 2012-2016.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 0 0
- środki 
z budżetu j.s.t 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym:  
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

4. Program: Program Obszarów Wiejskich 2013-2015 Gmina 010 01010
Wartość 
zadania: 1.853.202,00 620 000,00

Priorytet: Jakość życia na obszarach 
wiejskich i zróżnicowanie gospodarki 
wiejskiej

Wydatki 
bieżące: 0 0

Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
ludności

- środki 
z budżetu j.s.t 0 0

Projekt: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
tłocznej i grawitacyjnej wraz
z przyłączami i pompowniami ścieków
w miejscowości Kurów.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 1 853 202,00 620 000,00
- środki 
z budżetu j.s.t 1 169 202,00 346 000,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 684 000,00 274 000,00
w tym: 
kredyty
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 684 000,00 0

5.
Program: Regionalny Program Operacyjny 
województwa Świętokrzyskiego 2014-2015 Gmina 700 70095

Wartość 
zadania: 7 270 000,00 6 851 037,00

Priorytet: 4 Rozwój infrastruktury ochrony 
środowiska i energetycznej

Wydatki 
bieżące: 0 0

Działanie: 4.2 Rozwój systemów lokalnej 
infrastruktury ochrony środowiska
i energetycznej

- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0

Projekt:Lipnik- gmina przyjazna 
środowisku. Termomodernizacja bazy 
dydaktyczno-kulturowo-administracyjnej 
w gminie Lipnik.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 0 0

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 10



zagranicznych

Wydatki 
majątkowe: 7 270 000,00 6 851 037,00

- środki 
z budżetu j.s.t.

 

2 026 199,00 1 941 359,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 5 243 801,00 4 909 678,00
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

6. Program: RPOWŚ 2007-2014 2007-2015 Gmina 720 72095
Wartość 
zadania: 87 000,00 37 882,00

Priorytet: 2 Wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa informacyjnego 
oraz wzrost potencjału inwestycyjnego 
regionu

Wydatki 
bieżące: 0 0

Działanie: 2.2 Budowa infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego

- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0

Projekt: e-świętokrzyskie Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa - 
budowa społeczeństwa informacyjnego.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 87 000,00 37 882,00
- środki 
z budżetu j.s.t. 21 900,00 5 000,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 65 100,00 32 882,00
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

7. Program: RPOWŚ 2007 - 2014 2007-2015 Gmina 720 72095
Wartość 
zadania: 156 990,00 36.000,00

Priorytet: 2 Wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa informacyjnego 
oraz wzrost potencjału inwestycyjnego 
regionu

Wydatki 
bieżące: 0 0

Działanie: 2.2 Budowa infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego

- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0

Projekt: e-świętokrzyskie Rozbudowa 
Infrastruktury JST  - wsparcie 
innowacyjności ,budowa społeczeństwa 
informacyjnego.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 156 990,00 36.000,00
- środki 
z budżetu j.s.t. 45 917,00 16 000,00
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 111 073,00 20 000,00

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 11



w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

8. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014-2018 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 1 000,00 200,00

Priorytet: 9 Rozwój wykształcenia kompetencjii
w regionach

Wydatki 
bieżące: 1 000,00 200,00

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty

- środki 
z budżetu j.s.t. 1000,00 200,00

Projekt: Indywidualizacja nauczania
i wychowania klas I-III w gminie Lipnik - 
Trwałość projektu na lata 2014-2018.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 0 0
- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

9. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014-2018 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 2.500,00 500,00

Proirytet: 9 Rozwój wykształcenia kompetencji
w regionach

Wydatki 
bieżące: 2.500,00 500,00

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty

-  środki 
z budżetu j.s.t. 2.500,00 500,00

Projekt: Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie róznic w jakości usług 
edykacyjnych .                                                         
Trwałość projektu na lata 2014 - 2018.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 0 0
- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

10. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014-2018 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 1 000,00 200,00

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 12



Proirytet: 9 Rozwój wykształcenia kompetencji
w regionach

Wydatki 
bieżące: 1 000,00 200,00

Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty

- środki 
z budżetu j.s.t. 1 000,00 200,00

Projekt: Praca u podstaw - wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów Szkoły Podstawowej im. 
R. Koseły w Zespole Szkół we Włostowie. 
Trwałość projektu na lata 2014-2018.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
Wydatki 
majątkowe: 0 0
- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

11. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2014-2018 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 2.500,00 500,00

Priorytet: 7 Promocja integracji społecznej
Wydatki 
bieżące: 2.500,00 500,00

Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji

- środki 
z budżetu j.s.t 2.500,00 500,00

Projekt: Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej 
„Wspólna Sprawa„
Trwałość projektu na lata 2014-2018.

- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0

Wydatki 
majątkowe: 0 0

-  środki 
z budżetu j.s.t 0 0
-  środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciągane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

12. Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2015 Gmina 853 85395
Wartość 
zadania: 53.209,00 53.209,00

Prorytet: 7 Promocja integracji społecznej
Wydatki 
bieżące: 53.209,00 53.209,00

Działanie: 7.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji

- środki 
z budżetu j.s.t. 9.348,00 9.348,00

Projekt: Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej inegracji przez Ośrodki Pomocy 
Społecznej „Wspólna Spawa”.

- środki 
z budżetu 
krajowego 2.207,00 2.207,00
- środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 41.654,00 41.654,00

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 13



Wydatki 
majątkowe: 0 0

- środki 
z budżetu j.s.t. 0 0
- środki 
z budżetu 
krajowego 0 0
-  środki z UE 
oraz innych 
źródeł 
zagranicznych 0 0
w tym: 
kredyty 
i pożyczki 
zaciagane na 
wydatki 
refundowane 
ze środków 
UE 0 0

Łączna wartość zadań: 9.897.901,00 7.755.528,00
Suma wydatków 
bieżących: 311.209,00 64.609,00
Suma środków z budżetu 
j.s.t. 267.348,00 20.748,00
Suma środków z budżetu 
krajowego 2.207,00 2.207,00
Suma środków z UE 
oraz innych źródeł 
zagranicznych 41.654,00 41.654,00
Suma wydatków 
majątkowych: 9.586.692,00 7.690.919,00
Suma środków z budżetu 
j.s.t. 3.405.143,00 2.376.784,00
Suma środków z budżetu 
krajowego 0 0
Suma środków z UE 
oraz innych źródeł 
zagranicznych 6.181.549,00 5.314.135,00
w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane na 
wydatki refundowane ze 
środków UE 684.000,00 0

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 14



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2015 r.

2 3 4

Przychody ogółem: 3.424.967,00

Kredyty § 9520
2.912.276,96

Pożyczki § 9520 141.000,00

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 9030

Spłaty pożyczek udzielonych § 9510

Prywatyzacja majątku jst
§ 9410 do
9440

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 9570

Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne) § 9310

Inne źródła (wolne środki) § 9500 371.690,04

Przelewy z rachunku lokat § 9940

Rozchody ogółem: 482.400,00

Spłaty kredytów § 9920

w tym spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 9920

Spłaty pożyczek § 9920 72.400,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu UE

§ 9630 410.000,00

Udzielone pożyczki § 9910

Lokaty § 9940

Wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) § 9820

Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 9950

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX / 72 / 2015
Rady Gminy w Lipniku

z dnia 17 czerwca 2015 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2015 r.

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 15



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IX / 72 / 2015

Rady Gminy w Lipniku z dnia 17 czerwca 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2015 rok.

Rada Gminy w Lipniku, uchwala co następuje:

Zmniejsza się plan dochodów w Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w Rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa

i sanitacyjna wsi w Paragrafie 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 w kwocie 8.425,00 zł,

Zwiększa się plan dochodów w Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w Rozdziale 75615 Wpływy z podatku

rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych

i innych jednostek organizacyjnych w Paragrafie 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

w kwocie 18.000,00 zł.

Zmniejsza się plan wydatków w Dziale:

- 010 Rolnictwi i łowiectwo w Rozdziale 01010 Infrastruktura wodociagowa i sanitacyjna wsi w Pargrafie 6057

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie pn.„Budowa wodociągu z przyłączami w miejscowości

Włostów” o kwotę 8.425,00 zł,

- 750 Administracja publiczna w Rozdziale 75023 Urzędy gmin w Paragrafie:

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 15.000,00 zł,

4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 17.583,00 zł,

- 801 Oświata i wychowanie w Rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w Paragrafie 4300

Zakup usług pozostałych o kwotę 35.000,00 zł,

- 851 Ochrona zdrowia w Rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w Paragrafie 4430 Różne opłaty i składki

o kwotę 2.500,00 zł.

Zwiększa się plan wydatków w Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w Rozdziale:

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi w Paragrafie:

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zadanie pn: „Budowa wodociągu z przyłączami

w miejscowości Włostów” o kwotę 8.425,00 zł,

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie pn: „Wykup działek" o kwotę 10.000,00 zł,

01095 Pozostała działalność w Paragrafie 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 1.150,00 zł,

- 750 Administracja publiczna w Rozdziale 75023 Urzędy gmin w Pargrafie:

4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 12.043,00 zł,

4260 Zakup energii o kwotę 10.000,00 zł,

4270 Zakup usług remontowych o kwotę 10.000,00 zł,

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: zadanie pn: „Montaż systemu TV przemysłowej w budynku

Urzędu Gminy w Lipniku” o kwotę 17.583,00 zł,

- 851 Ochrona zdrowia w Rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w Paragrafie 4610 Koszty postępowania

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 1



sądowego i prokuratorskiego o kwotę 2.500,00 zł, ( z przeznaczeniem m.in. na koszty egzekucji komorniczej ),

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg w Paragrafie:

4260 Zakup energii o kwotę 14.382,00 zł,

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 2.000,00 zł.

W uchwale Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, wprowadza sie następujące zmiany:

1). § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.942.567,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) kredytów w kwocie 2.801.567,00 zł,

2) pożyczek w kwocie 141.000,00 zł,

2. Przychody budżetu w wysokości 3.424.967,00 zł, rozchody w wysokości 482.400,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 6„.

2). w § 10 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 110.709,96 zł, w tym:

3a) pożyczki w kwocie 110.709,96 zł„.

Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku
budżetowym 2015”, do Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do
niniejszej Uchwały.

Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2015 roku”, do Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy
w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi
zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

Załącznik Nr 5 pod nazwą „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2015 rok”, do Uchwały
Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na
2015 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały.

Załącznik Nr 6 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2015 roku”, do Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady
Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2015 rok, z
późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały.

Opracowała:

Teresa Kwiatkowska

Id: 69698EA3-3CB2-4D99-AD19-7C78DD1A6746. Podpisany Strona 2




